
50 6ª feira | 17/Nov/2023 - Edição nº 11534

 
 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2023 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva ou instalação de vidros elétricos, 
travas elétricas, película escura (insufilms), para brisas, vidros de 
janelas laterais e traseiras, manutenção preventiva e corretiva de ar 
condicionado, incluso eventual uso de peças e materiais a serem 
utilizados pela frota municipal, suprindo a demanda dos veículos de 
várias Secretarias Municipais.. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 21 de 
novembro de 2023 às 08h30min do dia 05 de dezembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min 
às 08h59min do dia 05 de dezembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 05 de dezembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 16 de novembro de 2023. 
PATRICIA DE SOUZA SETTER 

Pregoeira 
 

 
 
 
 
 

125047/2023 
 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva 
Departamento de Compras e Licitação 

AVISO DEAPRAZAMENTO P/RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14-2023 

 
No Aviso de Licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14-2023, 
fica APRAZADO, em virtude de Impugnação ao Edital, assim, 
onde se leu: Concorrência Pública 14-2023, Abertura dia 
20/11/2023. Leia-se CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14-2023 COM 
ABERTURA DIA 06/12/2023, ÀS 14:00 HORAS. 

Jaguariaíva, 14 de novembro de 2023. 
 

Vinicius Weigert 
Presidente Comissão de Licitação 

 
 
 
 

125057/2023

 

  

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2023 

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes para fins de 
execução da Emenda Parlamentar 20380002-2023, cuja entidade 
beneficiária é a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - 
APAE de Jaguariaíva. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 21 de 
novembro de 2023, às 08h30min do dia 1º de dezembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min 
às 08h59 do dia 1º de dezembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 1º de dezembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 16 de novembro de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       125063/2023

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 20/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
desenvolvimento de Sistema de Ensino composto por livros com 
módulos para alunos e professores, programa de avaliação da 
aprendizagem baseado nas diretrizes do Sistema de Avaliação da 
Educação Básica (SAEB) e mecanismos digitais de gestão e 
acompanhamento dos resultados avaliativos, portal de ensino online 
e assessoria pedagógica, para atendimento à Rede Municipal de 
Ensino. 
A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até 
às 09h50min do dia 21 de dezembro de 2023 no Setor de 
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21 de dezembro de 2023 às 10h00min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no 
endereço informado abaixo.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - 
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9455 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min. 

Jaguariaíva, 16 de novembro de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 
125095/2023

 
  

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de 
Chamamento Público Nº 02/2023 que tem como objeto a Seleção 
de Organizações da Sociedade Civil (OSCs) entidades sem fins 
lucrativos, OSs ou Organizações da Sociedade Civil de Interesse 
Público (OSCIPs), visando a formação de vínculo de cooperação 
com o Município de Jaguariaíva – Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, em conformidade à Lei nº 13.019/2014. 
A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até 
às 09h50min do dia 22 de dezembro de 2023 no Setor de 
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, sito à Praça Isabel Branco 

nº 142, Cidade Alta.  
A abertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 22 de 
dezembro de 2023, às 10h00min.  
A íntegra do Edital contendo todas as informações do certame 
poderá ser adquirido através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através 
do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações 
Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, 
telefone (43) 3535-9458, no horário de 08h00min às 12h00min e das 
13h30min às 17h30min. 

Jaguariaíva, 16 de novembro de 2023. 
WELINGTON VITÓRIO FITZ 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE CHAMAMENTO 
 

 

 
 

 

 

125153/2023

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 0652023 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de kit de 
material escolar para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino do 
Município de Jataizinho-Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 05/12/2023 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 05/12/2023 
PREÇO MÁXIMO: R$ 374.749,30 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 
Jataizinho, 13 de novembro de 2023. 

Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

124798/2023

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO   

PGE-0205, 0206 e 0209/2023 – PGV-0208/2023

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0205/2023, objeto: Aquisição de Veículo 
Sedan, visando a estruturação da rede de Serviços da SMAS, conforme Convênio 
nº 620/2020-SEDU. Valor máximo da licitação: R$ 93.505,00, o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0206/2023, objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de Fórmulas infantis especiais e dietas nutricionais, nos termos da tabela 
abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Valor 
máximo da licitação: R$ 9.996.121,46, o PREGÃO PRESENCIAL COM USO DE 
VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-0208/2023, objeto: Registro de Preço para 
eventual aquisição de insumos agrícolas e correlatos. Valor máximo da licitação: 
R$ 151.906,99 e o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0209/2023, objeto: 
Aquisição imediata de equipamentos médicos hospitalares para as Unidades Básicas 
de Saúde de Londrina. Valor máximo da licitação: R$ 246.303,56. Os editais 
poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações 
necessárias pelos telefones (43) 3372-4395 e o 3372-4074 ou pelo e-mail: licita@
londrina.pr.gov.br. Londrina, 14 de novembro de 2023. Fábio Cavazotti e Silva – 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

124933/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
158355024

Documento emitido em 19/03/2024 15:25:24.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11534 | 17/11/2023 | PÁG. 50

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


